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پیروز انتخابات ترکیه اردوغان است

با وجود نتایج ضعیف حزب حاکم ترکیه در برخی از شهرهای بزرگ، این حزب اما در مقایسه با انتخابات پارلمانی سال

گذشته و نیز انتخابات مشابه در سال 2014 توانسته با کسب تقریبا 45 درصد آرا و در مجموع با افزایش دو درصدی

آرای خود نتیجه بهتری ثبت کند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از ایرنا، به نوشته دی ولت رقابت اصلی در این دوره از انتخابات شهرداری ها و شوراهای شهر و
روستا در ترکیه بین حزب حاکم «عدالت و توسعه» و «جمهوریخواه خلق» بود.

در این انتخابات حزب اردوغان رقابت تنگاتنگی با قویترین حزب اپوزیسیون بر سر شهرهای استانبول و آنکارا داشت که این امر
نشانگر کاهش محبوبیت حزب حاکم در این شهرها است.

از سوی دیگر خبرگزاری رویترز با اشاره به سخنرانی رجب طیب اردوغان اعلام کرد به نظر می رسد وی بهطور تلویحی شکست در
انتخابات شهرداری استانبول را پذیرفته باشد، هرچند تاکید کرده کرسیهای بیشتری در شوراها به عدالت و توسعه رسیدهاست.

استانبول شهری است که اردوغان با پیروزی در انتخابات شهرداری آن در سال 1994، قدم در راهی گذاشت که اکنون او را به
قدرتمندترین مرد ترکیه تبدیل کردهاست.

اردوغان در جریان کارزارهای سیاسی پیش از انتخابات شوراها گفته بود «کسی که در استانبول پیروز شود، در ترکیه به پیروزی
رسیدهاست».

با وجود نتایج ضعیف حزب حاکم ترکیه در برخی از شهرهای بزرگ، این حزب اما در مقایسه با انتخابات پارلمانی سال گذشته و
نیز انتخابات مشابه در سال 2014 توانسته با کسب تقریبا 45 درصد آرا و در مجموع با افزایش دو درصدی آرای خود نتیجه

بهتری ثبت کند.
همانطور که اردوغان نیز گفته است نتایج نشان می دهد که حزب عدالت و توسعه در این انتخابات به عنوان حزب اول ظاهر

شده و اوضاع از انتخابات 2002 تا به امروز همواره به همین منوال بوده است.
این نتیجه در حالی به دست می آید که ترکیه طی یک سال اخیر با چالش های اقتصادی مواجه بوده و بیم آن می رفت به

همین دلیل رای دهندگان از حزب حاکم رویگردان شوند.
ترکیه در سال گذشته تورم، افزایش بهای کالاهای اساسی و کاهش 20 درصدی ارزش پول ملی را از سر گذراند، اما نتایج

انتخابات رضایتمندی اکثریت مردم از سیاست های اقتصادی دولت اردوغان را به نمایش گذاشت.
به نوشته دی ولت هر چند نتایج شمارش آرا از شکست حزب حاکم در شهرهای بزرگ از حزب رقیب خبر می دهد اما پیروزی

واقعی در این انتخابات با اردوغان بوده است.
طبق آماری که خبرگزاری آناتولی منتشر کرده، بیش از 99 درصد از برگه های رای انتخابات شهرداری ها و شوراهای شهر و روستا

در ترکیه شمارش شده و در مجموع، عدالت و توسعه بیشترین آرا را به دست آورده است.
«اتحاد مردم» که ائتلاف عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی است، 51.67 درصد کل آرا را از آن خود کردند. «اتحاد ملت» که
حاصل ائتلاف جمهوریخواه خلق و حزب نیک بود، مجموعا 37.53 درصد آرای مردم را به دست آوردند. اما به صورت تفکیک
شده، عدالت و توسعه 44.42 درصد، حزب جمهوریخواه خلق 30.07 درصد، حزب نیک 7.46 درصد، حزب حرکت ملی 7.25

درصد، حزب دموکراتیک خلق ها 4.22 درصد و سایر احزاب 6.58 درصد آرا را کسب کردند.
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